λς'. Τέταρτος τρόπος, καθ' ὃν προσκυνοῦνται αἱ
 εἰκόνες αἱ ὀφθεῖσαι τοῖς προφήταις (ἐν εἰκονικῇ γὰρ

A apostolorum umbra, sudaria, et semicinctia sana-
 tiones profundebant ¹⁴. li vero qui seditioso rebel-
 lique animo adorari volunt tanquam dii, non solum
 adorandi non sunt, verum etiam sempiternum
 ignem merentur. Illi autem qui fastidioso elatoque
 animo Dei famulos non adorant, tanquam arrogantes et superbi, necnon erga Deum ipsum impii
 condemnantur. Testes appello pueros illos, qui adversus Elisæum per contemptum clamantes, ab
 ursis discernpti sunt ¹⁴.

B 34. Secundus modus est ille, quo res creatas,
 per quas, et in quibus, tum ante Domini adventum,
 tum post incarnationis dispensationem, salutem
 nostram exsecutus est, adoramus; veluti montem
 Sinai, Nazareth quoque, Bethleemitanum præsepe
 et speluncam, sanctum Golgotha, crucis lignum,
 clavos, spongiam, arundinem, lanceam sacram
 salutiferamque, vestem, tunicam, linteamina,
 fascias, monumentum sanctum resurrectionis
 nostræ fontem, et lapidem monumenti, montem
 sanctum Sion, probaticam piscinam, beatumque
 Gethsemanes hortum; hæc et similia veneror et
 adoro, templumque omne Dei sanctum, universa
 demum illa quæ Dei nomine consecrantur, non
 propter ipsorum naturam, sed quoniam operatio-
 nis divinæ conceptacula sunt, ac per ipsa et in
 ipsis Deo complacitum est ut nostram salutem
 patraret. Angelos enim, et homines, et omnem
 materiam divinæ actionis participem, salutisque
 meæ administram, propter divinam actionem ven-
 neror et adoro. Judæos non adoro, quippe qui
 divinæ actionis participes facti non sunt, nec
 gloriæ Dominum Deum meum eo consilio cruci-
 fixerunt, ut salutem mihi conciliarent, sed invidia
 potius, odioque perciti erga Deum bene de ipsis
 meritum. « Domine, dilexi decorem domus tuæ, et
 locum habitationis gloriæ tuæ ¹⁵. » Et: « Adorate ad
 361 locum ubi steterunt pedes ejus ¹⁶. » Item-
 que: « Adorate ad montem sanctum ejus ¹⁷. » Mons
 Dei sanctus et animatus, est sancta Dei Genitrix;
 montes Dei ratione præditi, sunt apostoli: « Exul-
 taverunt montes sicut arietes, et colles sicut agni
 ovium ¹⁸. »

C 35. Tertius modus ille est, quo ea quæ Deo
 consecrata sunt, adoramus, puta sacrosancta Evan-
 gelia, reliquosque libros sanctos: « Scripti enim
 D sunt ad nostram instructionem, ad quos fines sæ-
 culorum devenerunt ¹⁹; » veluti etiam discos, cal-
 lices, thuribula, lucernas, et mensas: ea quippe
 omnia veneratione digna esse nullus inficias iverit.
 Vide enim quomodo Deus, cum Baltassar vasis
 sacris populo ministrari jussisset, regnum ipsius
 dissipaverit ²¹.

36. Quartus modus est, quo imagines illæ, quas
 prophetæ viderunt, adorantur (hi enim in imagi-

¹⁴ Act. xix, 12. ¹⁵ IV Reg. ii, 23. ¹⁶ Psal. xxv, 8. ¹⁷ Psal. cxxxii, 7. ¹⁸ Psal. xcvi, 9.
¹⁹ Psal. cxlii, 4. ²⁰ I Cor. x, 14; Rom. xv, 4. ²¹ Dan. v, 28.

NOTÆ.

(24) Ubique reddidi, ad locum, et, ad montem, propter auctoris propositum, et præpositionem εἰς quæ
 respondet Hebræo præfixo γ ad. ἡ γὰρ εὐαγγελία ἐν μουτῷ ἁγίῳ αὐτοῦ.

ἡ γὰρ εὐαγγελία ἐν μουτῷ ἁγίῳ αὐτοῦ. ἡ γὰρ εὐαγγελία ἐν μουτῷ ἁγίῳ αὐτοῦ. ἡ γὰρ εὐαγγελία ἐν μουτῷ ἁγίῳ αὐτοῦ.

the mother; an reflection of the Deity, & fulfilling law of love.
 The mother; an image, Esau & Pharaoh
 manly, & beneficent, as Abraham - son of Amos.
 many - words, the Adm. of various symbols, but the word is used to name as God.

aria visione Deum cernebant), necnon imagines futurorum, ut virga Aaron Virginis mysterium designans, urna itidem et mensa. Sic quoque Jacob fastigium virgæ adoravit, quæ Salvatoris figura erat²⁴. Porro rerum gestarum imagines in monumentum institutæ sunt : ipsumque tabernaculum orbis universi imago erat. Deus enim Moysi dixit : « Vide exemplar quod tibi in monte ostensum est²⁵. » Consimili modo Cherubim aurea, opus conflatite, et Cherubim in velo, opus textile erant. Sic quoque pretiosum crucis signum, necnon corporeæ Dei mei figuræ similitudinem, atque illius, quæ ipsum secundum carnem peperit, servorumque ejus effigiem adoramus.

37. Quintus modus ille est, quo nos mutuo, qui Dei participes effecti sumus²⁶, atque ad imaginem Dei conditi, adoramus, et invicem subjecti sumus²⁷, e charitatis legem implentes.

38. Sextus modus est, quem principibus atque in potestate constitutis adhibemus. Ait enim : « Reddite omnibus debita : cui honorem, honorem²⁸. » Ita Jacob fratrem suum Esau natu majorem²⁹, et Pharaonem principem a Deo constitutum adoravit³⁰.

39. Septimus modus est³¹, quo famuli dominos, et illi qui aliorum indigent auxilio, beneficos suos venerantur. Sic Abraham adoravit filios Emmor, quando speluucam duplicem ab illis mercatus est³².

40. Tandem, ut absolvam paucis, adoratio, reverentia, affectus, honoris, subjectionis item, et demissionis significatio est. Verum neminem tanquam Deum adorare fas est, præter illum qui natura Deus est : omnibus autem debitum honorem habere oportet propter Dominum³³.

41. Considerate quantum roboris, quamque divina vis agendi illis accedat, qui cum fide et pura conscientia sanctorum imagines adeunt. Quamobrem, fratres, in petra fidei et Ecclesiæ traditionibus insistamus, nec terminos transferamus, quos sancti Patres posuerunt³⁴. Neve illis locum demus, qui novarum rerum cupidi, sanctæ catholicæ et apostolicæ Dei Ecclesiæ ædificium **362** demoliri nituntur. Nam si ejusmodi licentia volenti cuilibet detur, totum Ecclesiæ corpus sensim destruetur. Nequaquam, fratres, nequaquam dilecti Ecclesiæ filii : matris vestræ pudori parcite. Ornata illam suo ne spoliatis. Hanc suscipite, quæ per me vos alloquitur. Discite quid de ipsa Deus dicat : « Tota pulchra es, amica mea, et inacula